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TABLEAUX

T3. SIX LITHOGRAPHIES ou GRAVURES en noir ou en couleur :
- Pêcheur d’Arromanches (Calvados).
- Le port du Havre d’après N. OZANNE.
- Vue du port de la ville du Havre d’après GARNERAY.
- Vue prise de la jetée du Havre.
- Vue de l’Ancien Hôtel de Ville.
- Vue de la Vallée de Valmont. 20 / 30

T4. ÉCOLE NORMANDE du début du XXème siècle. 
Paysages.
Deux huiles sur panneau, l’une datée au dos 23 avril 1919.
Haut. : 31 cm – Larg. : 44 cm et Haut. : 40 cm – Larg. : 62 cm. 50 / 100

T5. P. FLEURY.
Bord de mer, une ville dans le lointain.
Huile sur panneau, signée en bas à droite et datée 1882 (?).
Haut. : 23 cm – Larg. : 33 cm.
Cadre noir et or.

Voir la reproduction

On y joint :
- Bateau à quai.
Huile sur panneau.
- La rivière.
Huile sur toile marouflée. 100 / 200



T6. Pierre DREVET (Lyon 1663 – Paris 1738) d’après Hyacinthe RIGAUD.
Jacobus Benignus Bossuet Episcopus.
Gravure en noir. (Découpée et insolée).
Cadre en bois doré et sculpté de frise d’oves et rangs de perles du XVIIIème siècle. 100 / 200

Voir la reproduction ci-dessous

T7. Jean THOUVENIN (Paris 1765 – après 1828) d’après JULIEN.
Manius Curius Dentatus.
Lucius Quintius Cincinnatus.
Paire de lithographies en couleurs.
Haut. : 26,5 cm – Larg. : 35 cm.
Cadre à palmettes d’origine en bois et composition redorée. 100 / 200

Voir les reproductions ci-dessous



T8. Albert COPIEUX (1885 – Le Havre 1956).
« Soupir ».
Crayon noir et aquarelle, signé en bas à droite, daté 1er décembre 1917 et titré en bas à gauche. (Pliures).
Haut. : 44 cm – Larg. : 34,5 cm. 400 / 600

Voir la reproduction ci-dessous

T9. Albert COPIEUX (1885 – Le Havre 1956).
« Fantassins montant à l’attaque ».
Crayon, encre de Chine et aquarelle, signé en bas à gauche, titré en haut à gauche, situé Chemin des Dames La
Gargousse et datée 25 oct 1917 en bas à droite. (Pliures).
Haut. : 36,5 cm – Larg. : 58 cm.
« La Marche en avant ».
Fusain et aquarelle, titré en haut à droite, signé et situé Cantonnement de repos et daté 28 juillet 1918 en bas à
gauche. (Pliures).
Haut. : 26 cm – Larg. : 42,5 cm. 500 / 700

Voir les reproductions ci-dessous



T10. Albert COPIEUX (1885 – Le Havre 1956).
« La rentrée du permissionnaire ».
Crayon, encre de Chine et aquarelle, titré, signé et daté 25 mars 1918 en haut à gauche, situé Buissoncourt en
bas à gauche. (Pliures).
Haut. : 40 cm – Larg. : 29 cm.
Dans la tranchée.
Crayon, encre de Chine et aquarelle, daté Mars 1918 et situé Badouville en haut à droite.
Haut. : 46 cm – Larg. : 29 cm. 400 / 600

Voir les reproductions ci-dessous

T11. Albert COPIEUX (1885 – Le Havre 1956).
Poilus écrivant.
Deux sanguines et crayons, signées et datées 19 oct 1915 et 17 déc 1915.
Haut. : 30,5 cm – Larg. : 22,5 cm.
On y joint « Le Poilu de la Classe 18 ».
Fusain et aquarelle, titré, daté mars 1918 et signé en haut à droite.
Haut. : 38,5 cm – Larg. : 28 cm.
« Albert ».
Crayon et aquarelle, signé, situé et daté 24/05/15 en haut à droite.
Haut. : 13 cm – Larg. : 22 cm.

400 / 600

Voir la reproduction ci-contre



T12. Pas de lot

T13. CARTON à DESSIN comprenant un ensemble de gravures de mode, certaines rehaussées à l’aquarelle
ou au crayon. 40 / 80

T14. CARTON à DESSIN comprenant un ensemble de gravures en noir et en couleurs principalement
du XIXème siècle : d’après Carle VERNET (les routes), Uniformes militaires, Imageries d’Epinal, Paris 
et ses souvenirs, d’après J.B.M. PIERRE, LOUTERBOURG, d’après Horace VERNET etc... 200 / 300

T15. Mademoiselle Amicie GOBIER.
« Innocence ».
Dessin ovale au crayon et à la gouache, signé, titré et situé
Laval pensionnat St Vénérand, 1854 sur la marie – louise.
(Tâches).
Haut. : 39 cm – Larg. : 30 cm. 50 / 100

Voir la reproduction ci-contre

T16. ENSEMBLE de DESSINS au crayon
du XIXème et du XXème siècles. 
David et Goliath, six dessins de marine, la Cène, trois 
dessins d’après PRUD’HON et FRAGONARD.  100 / 200

T17. ÉCOLE FRANCAISE du XIXème siècle.
Jeune femme allongée lisant.
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
Haut. : 30 cm – Larg. : 40 cm.
Cadre en bois et composition dorée à canaux, rangs de perles et coins à feuilles d’acanthe. 800 / 1 200

Voir la reproduction ci-dessous



T18. Raymond Louis LECOURT (La Havre 1882 - 1946).
Trois vaches couchées dans un pré.
Huile sur toile marouflée sur panneau.
Haut. : 16,5 cm – Larg. : 26 cm.
Cadre en bois et composition dorée d’origine. (Manques).

Voir la reproduction ci-dessous

On y joint : 
Raymond Louis LECOURT (Le Havre 1882 - 1946).
Un âne en sous – bois.
Huile sur toile marouflée, signée en bas à droite.
Haut. : 26 cm – Larg. : 34 cm. 300 / 500

Voir la reproduction ci-dessous



T19. Justine LEFEBVRE (XIXème siècle).
Jeune garçon tenant une vache.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
Haut. : 19 cm – Larg. : 24 cm.
Cadre en composition dorée d’origine. (Manques). 100 / 200

Voir la reproduction ci-dessous

T20. S. LAMBERT (XXème siècle).
Paysage lacustre en camaïeu vert.
Huile sur panneau de contreplaqué, signée en bas à gauche.
Haut. : 43 cm – Larg. : 66 cm.
Cadre d’origine en bois laqué crème et argent. 100 / 200

Voir la reproduction ci-dessous



T21. BECQUET Frères d’après Victor Jean
ADAM.
Poney croisé Normand anglais.
Lithographie en couleurs. (Piqûres).
Haut. : 28,5 cm – Larg. : 44 cm. 80 / 120

Voir la reproduction ci-contre

T22. Deux estampes japonaises. 
Jeunes femmes et enfants sur un pont.
Le tir à l’arc. 
L’une d’elle rehaussée à la gouache. (Mauvais
état).
Haut. : 35 cm – Larg. : 69 cm. 20 / 50

T23. Émile DORRÉE (Paris 1883 – 1959).
« Maison de retraite Valognes ».
Huile sur toile cintrée dans le haut, signée, située à Valognes et datée Février 1930 en bas à droite.
Haut. : 160 cm – Larg. : 134 cm.
Cartel indiquant « Prix Diaz au Salon de 1930 sous le numéro 733 ».
Cadre d’origine en bois et composition patinée noir et or à palmettes sur fond de croisillons. 2 000 / 3 000

Voir la reproduction ci-dessous



T24. Édouard Henri GIRARDET (Locle 1819 – Versailles 1880) d’après FORTUNY.
Un mariage espagnol.
Lithographie en noir.
Haut. : 43 cm  -Larg. : 67 cm.
Important cadre en bois et composition dorée à guirlande de laurier enrubannée.
On y joint par EICHENS d’après METZMACHER.
Le saut du Loup.
Lithographie en noir.
Haut. : 57 cm – Larg. : 40,5 cm. 100 / 150

T25. PETRUX LASO DE LA VEGA.
Vierge couronnée à l’Enfant, entourés d’anges
dans des nuées.
Important papier découpé, signé en bas à
gauche et daté 1797 en bas à droite sur fond
de soie vert - gris. (Manques à la bordure).
Haut. : 58 cm – Larg. : 43 cm. 
Cadre en bois et composition dorée d’époque
Restauration.

500 / 800

Voir la reproduction ci-contre

T26. Émile DORRÉE (Paris 1883 – 1959).
Landes à Ste - Croix - Hague au lever du soleil.
Huile sur panneau, signée et datée 1931 en bas à gauche et située en bas à droite, dédicacée au dos.
Haut. : 22 cm – Larg. : 60 cm.
Cadre d’origine orné de volutes en bois et composition patinée brun et dorée. 400 / 600

Voir la reproduction ci-dessous



T27. Jacques François OCHARD 
(Saint-Valéry-en-Caux 1800
Le Havre 1870).
Fillette, sa poupée dans les bras.
Crayon signé et daté 1836 en bas à droite.
(Papier insolé).
Haut. : 30 cm – Larg. : 24,5 cm.
Cadre d’origine en bois et composition
dorée, les coins à palmettes et volutes.
(Petits manques).

50 / 100

Voir la reproduction ci-contre

T28. ÉCOLE du XVIIème siècle.
L’Adoration des Bergers. 
Huile sur toile ovale. 
(Rentoilée, usures et repeints).
Haut. : 66 cm – Larg. : 51 cm.
Important cadre en bois et composition
dorée et laquée brun.

1 000 / 2 000

T29. D’après Friedrich WENTZEL.
Histoire de Mazeppa.
Suite de quatre lithographies en couleurs. (Piqûres et mouillures).
Haut. : 18 cm – Larg. : 28 cm.
Cadre en pitchpin à filets de bois noir. 40 / 60

T30. ÉCOLE FRANCAISE de la première moitié du
XIXème siècle.
Portrait de fillette en robe bleue nuit.
Huile sur toile.
Haut. : 22 cm – Larg. : 16,5 cm. 
Cadre d’origine en bois et composition dorée.
(Petits manques).

150 / 250

Voir la reproduction ci-contre

T31. ÉCOLE FRANCAISE dans le goût du XVIIIème siècle.
Scènes galantes.
Paire des gouaches sur papier brun.
Haut. : 11,3 cm – Larg. : 8,2 cm.
Large cadre de bois doré. 40 / 60

T32. J. MOYN.
Vaches près d’une rivière dans un vallon.
Huile sur toile, signée en bas à droite et datée 88.
Haut. : 80 cm – Larg. : 110 cm.
Cadre d’origine en bois et composition dorée. (Importants manques). 1 000 / 2 000



T33. DE LAUNAY Le jeune d’après BOREZ.
Le petit frère.
Gravure en noir.
Haut. : 8,5 cm – Larg. : 5,7 cm.
Baguette en bois dorée.
On y joint deux gravures en noir sous un même cadre du XVIIIème siècle, 
une gravure en noir Adam et Eve d’après REMBRANDT
et une reproduction en noir d’après TENIERS. 100 / 150

T34. ÉCOLE FRANCAISE de la fin du XIXème ou du début du XXème siècle.
Scènes d’un village de pêcheurs en bord de mer.
Paire de panneaux lithographiés, rehaussés, montés sur chevalet. (Accidents).
Haut. : 10 cm – Larg. : 15 cm.
On y joint trois dessins au crayon sous un même cadre. 50 / 100

T35. ENSEMBLE de GRAVURES (piqûres) principalement du XIXème siècle.
- Œdipe proche du Temple des Euménides.
- D’après DÉTOUCHE « Le Dieu d’aujourd’hui ».
- « IIème Léger à Angers (16 avril 1850) Catastrophe ! » 

40 / 60
T36. Jean Pierre Marie JAZET (Paris 1788 – Yerres 1871) d’après J. MARTIN.
« Josué arrêtant le soleil » et « Le festin de Balthazar ».
Deux lithographies en noir. (Piqûres et mouillures).
Haut. : 49 cm – Larg. : 74,5 cm.
Large baguette en bois et composition dorée. (Manques). 40 / 60

T37. SIMONICK (?).
Retour de chasse.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
Haut. : 54 cm – Larg.: 73,5 cm.
Cadre en bois et composition patinée et dorée. (Petits manques). 500 / 700

T38. A. ROUX.
Jeune fille à la brassée de fleurs.
Huile sur toile, 
signée et datée 1856 au milieu à gauche.
Haut. : 55 cm – Larg. : 46 cm.
Important cadre en bois et composition dorée
à coins richement ornés de coquilles
et volutes. (Petits manques).

400 / 600

Voir la reproduction ci-contre



T39. ÉCOLE NORMANDE du XIXème siècle.
Portrait d’homme à la veste noire et de sa femme au bonnet blanc.
Paire de pastels.
Haut. : 55,5 cm – Larg. : 46 cm. 300 / 500

Voir les reproductions ci-dessous

T40. Ernest DUPONT (Paris 1816 – 1888).
Jeune femme au déshabillé blanc.
Huile sur toile, signée en bas à droite. (Très mauvais état).
Haut. : 55,5 cm – Larg. : 46 cm. 200 / 300

Voir la reproduction ci-dessous



T41. ÉCOLE FRANCAISE
du XIXème siècle.
Portrait d’homme au costume noir. 
Huile sur toile. (Trou).
Haut. : 55 cm – Larg. : 45,5 cm.
Cadre baguette dorée et rang de perles.  80 / 120

Voir la reproduction ci-contre

T42. Jean Pierre Marie JAZET 
(Paris 1788 – Yerres 1871) 
d’après DESTOUCHES.
- Le départ pour la ville.
- L’orpheline.
Deux lithographies en noir. 
(L’une déchirée, piqûres).
Haut. : 57 cm – Larg. : 74 cm.
Cadre bois et stuc doré d’origine. (Mauvais état).
On y joint LOUTREC d’après HAMMAN.
Un trait d’union.
Lithographie en noir.
Cadre à canaux et coins à croix et miroir en bois et composition dorée. 400 / 600

T43. ÉCOLE FRANCAISE de la deuxième moitié du XIXème siècle.
Portrait d’homme en veste noire et de sa femme en robe brune.
Paire d’huiles sur toile.
Haut. : 81 cm – Larg. : 65,5 cm.
Cadre en bois et composition dorée d’origine à coins ornés de rocailles,
volutes et chutes de fleurs. (Manques). 700 / 900

T44. Caroline SWAGERS (Paris 1808 - ?).
Jeune femme endormie en robe bleue.
Huile sur toile, signée et datée 1836 en haut à droite. (Accidents et restaurations).
Haut. : 65 cm – Larg. : 54,5 cm.
Cadre en bois et composition dorée. (Manques). 150 / 250

T45. FOUQUE (?).
Pêcheur à la rivière.
Huile sur toile, signée et datée 1869 en bas à droite. (Déchirure).
Haut. : 54,5 cm – Larg. : 81,5 cm. 
Etiquette de salon en haut à gauche n° 101. 50 / 100



T46. Jean II, Le Jeune BENNER (Mulhouse 1836 – Paris 1909).
Jeune fille au serre-tête rouge et au châle bleu.
Huile sur toile, située à Rome et datée 1867 en haut à droite.
Haut. : 75 cm – Larg. : 62,5 cm. 
Important cadre à canaux et coins à feuilles d’acanthe en bois et composition dorée. 2 500 / 3 500

Voir la reproduction ci-dessous

T47. L. A. ou AD. NEETESONNE (XIXème siècle).
Chemin et rivière bordés d’arbres entre Niel et Boom (Belgique).
Huile sur panneau, signée et datée 1874 en bas à gauche.
Haut. : 49 cm – Larg. : 60,5 cm.
Cadre à canaux, frise de rubans et de piastres en bois et composition dorée. 1 500 / 2 000

Voir la reproduction ci-dessous



T48. Georges Henri FAUVEL (Le Havre 1890 – ?).
Troupeau de vaches dans un pré.
Huile sur toile, signée en bas à droite.
Haut. : 57 cm – Larg. : 81 cm.
Cadre à canaux en bois et composition dorée, étiquette de L. POTTET à Paris.
(Petits manques). 700 / 900

Voir la reproduction ci-dessous

T49. Adolphe Charles MARAIS (Honfleur 1856 – 1940).
Troupeau de vaches auprès d’un saule.
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
Haut. : 61 cm – Larg. : 80 cm.
Important cadre en composition dorée. 1 500 / 2 500

Voir la reproduction ci-dessous



T50. A. HA… (XXème siècle).
Paysage de bord de rivière.
Aquarelle, signée en bas à gauche.
Haut. : 27 cm – Larg. : 39 cm. 
Dans un cadre à canaux en composition
dorée. 400 / 600

Voir la reproduction ci-dessous

T51. CADRE à canaux et coins de feuille d’acanthe en bois et composition dorée.
Fin du XIXème siècle.
Vue : Haut. : 30 cm – Larg. : 38,5 cm.
Ext. : Haut. : 59 cm – Larg. : 68 cm. 300 / 400

T52. GRAND CADRE à canaux, et frise d’oves en bois et composition dorée.
(Petits manques).
Fin du XIXème siècle.
Vue : Haut. : 67 cm – Larg. : 83 cm.
Ext. : Haut. : 96 cm – Larg. : 112 cm. 400 / 500

T53. CADRE en bois et composition dorée à frise de feuillages et lauriers. (Petits manques).
Fin du XIXème siècle.
Vue : Haut. : 67 cm – Larg. : 54,5 cm.
Ext. : Haut. : 95 cm – Larg. : 81 cm. 200 / 300

T54. LOT de CADRES divers principalement de la fin du XIXème siècle.
50 / 150



T55. ÉCOLE FRANCAISE dans le goût du XVIIIème siècle vers 1900.
Jeune femme à la robe rose.
Huile sur toile, marouflée sur panneau d’acajou. (Repeints).
Haut. : 32,5 – Larg. : 24,5 cm.
Cadre en composition dorée. 200 / 300

T56. Amélie KERMEL (XIX – XXème siècle).
Portrait de femme sur fond rouge.
Huile sur toile, signée en bas à gauche. (Mauvais état).
Haut. : 73 cm – Larg. : 59,5 cm.
Cadre en composition dorée. 20 / 30

T57. A. de CHANTELOUP.
Bateaux de pêche à quai (Saint Tropez ?)
Huile sur toile, signée en bas à gauche.
Haut. : 54 cm – Larg. : 65 cm.
Cadre en bois patiné gris sculpté de fleurons
et volutes. 300 / 500

Voir la reproduction ci-contre

T58. Émile DORRÉE (1883 – 1959).
Géraniums à la fenêtre.
Huile sur toile, signée en bas à droite. (Petits manques en haut à droite).
Haut. : 81 cm – Larg. : 60 cm.
Cadre en bois et composition patiné brun, style Régence. (Petits manques). 800 / 1 200

Voir la reproduction ci-dessous



T59. ÉCOLE FRANCAISE du XIXème siècle.
- Ruelle d’un village du Vaucluse.
- Vue de Cannes.
- Étude d’arbre en forêt de Fontainebleau.
- Cascade en forêt.
Quatre dessins au crayon noir, certains situés
et monogrammés F.M.
Dim. de chacun : Haut. : 15,4 cm – Larg. : 10 cm.
Au dos étiquette : Ventes VEYSSARAT, 7 octobre 1903.

150 / 250

Voir la reproduction ci-contre

T60. ÉCOLE FRANCAISE début du XIX ème siècle
Le Christ enseignant.
Lavis d’encre de Chine, rehauts de gouache blanche et sanguine.
Mise au carreau. (Pliures).
Haut. : 45 cm – Larg. : 35,5 cm. 800 / 1 200

Voir la reproduction ci-contre

T61. ÉCOLE ALLEMANDE vers 1600.
La flagellation du Christ à la colonne.
Huile sur panneau de chêne, une planche.
Haut. : 30 cm – Larg. : 38,6 cm.
Traces d’écriture à l’encre au dos du panneau.

2 500 / 3 500

Voir la reproduction ci-contre



T62. École Flamande vers 1700. 
Scène de réjouissances devant une taverne 
Huile sur toile.
Haut. : 82 cm – Larg. : 100,5 cm.
Important cadre en bois doré sculpté de médaillons et fleurons sur fond quadrillé, alterné de coquilles
et volutes d’époque Régence. 8 000 / 10 000
Expert : Cabinet Eric Turquin - 69 rue Sainte Anne 75002 Paris - Tél. : 01 47 03 48 78

Voir la reproduction ci-dessous



CÉRAMIQUES

C1. PAIRE de GRANDES POTICHES renflées octogonales en porcelaine du Japon à décor Imari bleu, 
corail et or. Le couvercle surmonté d’une importante prise.
Fin du XIXème siècle.
Haut. : 65 cm – Diam. : 30 cm. 3 000 / 4 000

Voir la reproduction ci-dessous

C2. PAIRE de COUPES ajourées en porcelaine blanche, pied carré.(Accidents en bordure).
Milieu du XIXème siècle.
Haut. : 22 cm – Diam. : 23 cm. 50 / 80

C3. JARDINIÈRE à piédouche en faïence de Rouen polychrome de fleurs et insectes. (Fêle).
Début du XXème siècle.
Haut. : 19,5 cm – Larg. : 41 cm  -Prof. : 22 cm. 50 / 100

C4. PIED de LAMPE en faïence torsadée dans le goût du Lunéville.
Haut. : 29 cm – Diam. : 20 cm. 30 / 50

C5. LAMPE BERGER en porcelaine céladon à décor de pampres.
Signée THARAUD.
Haut. : 18 cm. 30 / 50



C6. PAIRE de VASES balustre à anses tête
de lion en porcelaine de Paris dorée peinte
dans des réserves de scènes historiques
et de paysages.
Époque Louis – Philippe.
Haut. : 31 cm. 800 /1 200

Voir la reproduction ci-contre

C7. COUPE ajourée ovale sur piédouche en porcelaine
de Paris dorée à décor d’une frise de laurier sur fond bleu.
XIXème siècle.
Haut. : 26,5 cm – Larg. : 33 cm – Prof. : 18 cm. 300 / 400

Voir la reproduction ci-contre

C8. TROIS PETITES CORBEILLES ovale ajourée en porcelaine blanche et or à pieds de lion et piédouche.
Milieu du XIXème siècle.
Larg. : 15 cm. 100 / 150

Voir la reproduction ci-contre

C9. CORBEILLE ovale ajourée à pieds de lion en porcelaine
blanche de Paris.
Époque Charles X.
Haut. : 10,5 cm – Larg. : 24,5 cm – Prof. : 14,5 cm. 150 / 200

Voir la reproduction ci-contre



C10. COLLECTION de VERSEUSES et TASSES en faïence de Jersey à lustre cuivré et fond bleu.
(Quelques accidents). 50 / 100

C11. PAIRE de VASES balustre en porcelaine dorée à scène d’enfants et paysages polychromes.
Époque Louis – Philippe.
Haut. : 27 cm.
Avec leurs socles et leurs globes. (Un globe fêlé). 300 / 400

C12. PAIRE de VASES balustre en porcelaine de Limoges bleu – vert et or.
Signé BEAUDECERF.
Haut. : 24,5 cm. 80 / 120

C13. NEUF POTS à CRÈME COUVERTS et leur PRÉSENTOIR en porcelaine blanche de Paris, 
filets et monogramme orange.
Fin du XIXème siècle.
Long. plateau : 35 cm. 80 / 120

C14. ONZE ASSIETTES et une JATTE diverses en faïence des Islettes, à décor de paniers fleuris, et coqs.
XIXème siècle. 150 / 250

C15. DIX – SEPT ASSIETTES à DESSERT en faïence imprimée bleu et noir « ce qu’il nous faut ».
(Quelques fêles).
Choisy le Roy, milieu du XIXème siècle.
Diam. : 19,5 cm. 100 / 200

C16. HUIT ASSIETTES à DESSERT en faïence imprimée bleu et noir « Les rites du mariage ». (Un fêle).
Creil et Montereau. 50 / 80

C17. LOT d’ASSIETTES en faïence (quelques fêles) comprenant : 
- SEPT ASSIETTES à DESSERT à sujet de chasse Creil et Montereau et Choisy. Milieu du XIXème siècle. 
- SEPT ASSIETTES.
Époque Restauration.
- UNE PAIRE d’ASSIETTES en porcelaine de Choisy à décor d’enfants chinois. 100 / 200

C18. SEPT ASSIETTES à DESSERT en faïence imprimée de Choisy Le Roy, « La vie militaire ». (Un fêle).
Fin du XIXème siècle.
Diam. : 19 cm. 40 / 50

C19. PLAT et QUATRE ASSIETTES ondulées en porcelaine du Japon à décor corail et bleu. 
(Quelques éclats).
Fin du XIXème siècle.
Diam. : 31 cm et 21,5 cm. 50 / 70

C20. LOT : JATTE en porcelaine de Chine polychrome, XVIIIème siècle (fêles), ASSIETTE en porcelaine
de Chine bleue, fin du XVIIIème siècle, ASSIETTE en porcelaine tendre de Chantilly, fin du XVIIIème siècle.

40 / 60

C21. LOT de TROIS PLATS, CINQ ASSIETTES et UNE COUPE en faïence : 
Rouen cul noir XIXème siècle, Moustier XVIIIème siècle, Est XVIIIème siècle.
(Accidents et sauts à l’émail). 60 / 80



C22. COUPE sur pied ovale contours en porcelaine ovale de Canton polychrome, personnages, 
fleurs et oiseaux. (Éclats).
Fin du XIXème siècle.
Long. : 39 cm. 50 / 80

C23. PETITE SOUPIÈRE couverte en faïence des Islettes. (Égrenures).
Début du XIXème siècle.
Haut. : 20 cm – Diam. : 15 cm. 30 / 50

C24. PETIT CACHE – POT en porcelaine du Japon, bleu, corail et or. 
XIXème siècle.
Haut. : 12 cm – Diam. : 16 cm. 40 / 60

C25. PLAT à BARBE en faïence du Centre à décor de brindilles. (Égrenures).
Fin du XVIIIème siècle.
Long. : 30 cm. 60 / 80

C26. GRAND PLAT à POISSON en porcelaine de Limoges à décor bleu et or.
Vers 1900.
Long. : 61 cm. 30 / 50

C27. PETITE CONSOLE d’APPLIQUE en faïence polychrome soutenue par un triton.
Fin du XIXème siècle.
Haut. : 23 cm. 40 / 60

C28. PAIRE de GRANDS VASES balustres couverts en faïence de GIEN à décor Renaissance de médaillons
grotesques et fantaisie. (Percés).
Deuxième moitié du XIXème siècle.
Haut. : 48 cm – Diam. : 26 cm. 1 000 / 2 000

Voir la reproduction ci-dessous



C29. PAIRE de PRÉSENTOIRS à trois plateaux décroissants en porcelaine blanche à filets dorés 
montés en bronze. (Accidents).
Époque Restauration.
Haut. : 41 cm – Diam. : 23,5 cm. 60 / 100

C30. QUATRE ASSIETTES en porcelaine de Sèvres (éclats) à frise de lierre en dorure, 
dont une 1834 au chiffre de Louis – Philippe.
Diam. : 24 cm. 80 / 120

C31. CACHE – POT côtelé en faïence de Sarreguemines bleu roi, intérieur turquoise. (Léger fêle).
Fin du XIXème siècle.
Haut. : 22 cm – Diam. : 30 cm.
On y joint UN CACHE – POT à décor de marguerites et oiseaux sur fond vert.
Haut. : 30 cm – Diam. : 34 cm. 60 / 80

C32. PAIRE de PETITS VASES rython en porcelaine polychrome à décor de fleurs souligné de dorure. 
(Égrenures).
Attribuée à Jacob PETIT.
Vers 1840.
Haut. : 11 cm. 80 / 120

C33. Édouard Marcel SANDOZ (1881 – 1971)
et HAVILAND.
BONBONNIÈRE lapin oreille baissée en porcelaine
émaillée blanc et rouge.
Signée.
Haut. : 13 cm – Larg. : 13 cm – Prof. : 8 cm. 80 / 120

Voir la reproduction ci-contre

C34. SERVICE à ASPERGES en faïence polychrome, comprenant UN PLAT et SIX ASSIETTES, 
bordure vannerie.
Vers 1900. 100 / 150

C35. Paul Édouard DREUX (1855 – 1947).
Chien à poils longs debout.
Biscuit de la manufacture de Sèvres. Cachet de 1920. (In-
fime éclat à l’oreille).
Haut. : 21 cm – Larg. : 22,5 cm – Prof. : 9,3 cm.
On y joint TROIS CHIENS en porcelaine ou biscuit. 

200 / 300

Voir la reproduction ci-contre



C36. PORTE HUILIER-VINAIGRIER avec ses deux flacons en 
faïence de la fin du XVIIIème ou du début du XIXème siècle à décor en bleu de fleurs et feuillages.
Haut. : 13,5 cm – Larg. : 13 cm – Prof. : 9 cm.
On y joint UNE ASSIETTE en faïence de Nevers à décor polychrome d’un pêcheur près d’un moulin. 
Diam. : 23 cm. 50 / 100

Voir la reproduction ci-dessous

C37. COUPE ovale sur piédouche en porcelaine, les anses branchages, décor à l’Antique
en camaïeu rouge corail. (Fêle à une anse).
XIXème siècle.
Haut. : 16 cm – Long. : 28 cm – Prof. : 12,5 cm. 20 / 40

C38. GROUPE en porcelaine de Saxe polychrome figurant une allégorie assise sur un char guidé
par un angelot. (Manque l’attelage et petite restauration).
Vers 1900.
Haut. : 17,5 cm - Larg. : 19,5 cm – Prof. : 13,5 cm. 50 / 100

Voir la reproduction ci-dessous



C39. JARDINIERE rectangulaire en faïence de GIEN à décor polychrome de grotesques, volatiles et crusta-
cés. (Petit éclat).
Fin du XIXème, début du XXème siècle.
Haut. : 21 cm - Larg. : 33 cm – Prof. : 16,5 cm
On y joint UN VASE en faïence de Delft. 80 / 120

Voir la reproduction ci-dessous

C40. PAIRE de PETITS VASES Médicis en porcelaine de Paris à décor polychrome
de fleurs et filets en dorure.
XIXème siècle.
Haut. : 14,7 cm - Larg. : 9 cm – Prof. : 6,5 cm.
On y joint QUATRE VASES de MARIÉS (fêles et éclats) ; UNE COUPE - PANIER à décor d’oiseaux ; 
UNE PAIRE de COUPES sur piédouche en porcelaine ; UNE GRANDE TASSE à DÉJEUNER
en porcelaine de Paris. 100 / 200

C41. SUITE de NEUF TASSES et leur sous-tasse en porcelaine de Canton. (Fêles).
Milieu du XIXème siècle.
On y joint DEUX VASES balustres couverts. (Accidents). 50 / 100

C42. PETIT POT POURRI sur piédouche rocaille en porcelaine polychrome orné de bouquets de fleurs, 
bordures et volutes en dorure. (Petit manque à la prise du couvercle).
Deuxième moitié du XIXème siècle.
Haut. : 23,5 cm – Larg. : 14 cm – Prof. : 11 cm.
On y joint DEUX PETITS VASES d’ÉGLISE en porcelaine blanche à décor en relief rehaussé en dorure.
Haut. : 16,5 cm et 13 cm. 40 / 60

C43. DEUX PAIRES de VASES de MARIÉS en porcelaine évasée, l’une à décor polychrome d’un bouquet
central dans des feuillages bleu et vert, l’autre ornée de guirlandes et fleurs en relief. (Manques).
XIXème siècle.
Haut. : 15 cm et 14 cm. 50 / 60



OBJETS DE VITRINE

S1. PIPE en écume sculpté d’une tête de marin barbu, le tuyau ambré.
Fin du XIXème siècle.
Dans son étui marqué Ecume véritable. 400 / 600

S2. PAIRE de PETITS FLAMBEAUX en bronze, le fût formé d’angelots.
Fin du XIXème siècle.
Haut. : 21 cm. 40 / 60

S3. PETIT CARTEL violoné en métal doré.
Dans le goût Louis XV, fin du XIXème siècle.
Haut. : 17,5 cm. 50 / 80

S4. PAIRE de PETITES CONSOLES MURALES en bois à décor d’oiseaux.
Vers 1900.
Haut. : 17 cm. 30 / 50

S5. OBJETS de BUREAU en bronze doré à décor d’émaux cloisonnés 
polychromes comprenant : 
- ENCRIER à deux godets (Larg. : 20 cm).
- BOUGEOIR à MAIN (Larg. : 19 cm).
- PORTE – BOITE d’ALLUMETTES (Haut. : 12 cm).
- PORTE – MONTRE lyre (Haut. : 11 cm). 
- PORTE – MONTRE violoné (Haut. : 12 cm).
Fin du XIXème siècle.
On y joint DEUX PETITS CACHE – POTS en cloisonné oriental. 500 / 800

Voir la reproduction ci-dessous

S6.PAIRE de PETITS VASES d’ORNEMENT en bronze doré, cloisonné et émaillé d’amours.
Fin du XIXème siècle.
Haut. : 22 cm – Diam. : 6,5 cm. 300 / 350

Voir la reproduction ci-dessous



S7. CRUCIFIX – BÉNITIER en émail cloisonné sur fond de velours, monogrammé.
Fin du XIXème siècle.
Haut. : 35,5 cm – Larg. : 21 cm. 60 / 80

S8. TROIS SUJETS en bronze à patine rouge sur socle de marbre : Amour pécheur, Amour musicien, 
Amour porteur d’amphore.
Vers 1900.
Haut. moyenne : 13 cm. 400 / 500

Voir la reproduction ci-dessous

S9. DEUX FIGURINES en coquillage et terre cuite, marins
normands. (Petits éclats).
Travail probablement dieppois, du XIXème siècle. 30 / 40

Voir la reproduction ci-contre

S10. PORTE – MONTRE lyre en bronze doré.
Époque Charles X.
Haut. : 12 cm. 40 / 60

Voir la reproduction ci-contre



S11. PISTOLET de SAC formant POIGNARD, et TIR – BOUCHON en acier, os et corne.
Fin du XIXème siècle.
Long. : 12,5 cm.
Étui. 50 / 80

Voir la reproduction ci-dessous

S12. PISTOLET à barillet, crosse de noyer. (Piqûres).
Fin du XIXème siècle.
Larg. : 30 cm. 100 / 150

S13. BOÎTE à JETONS rectangulaire bombée, marquetée sur fond de thuya.
Milieu du XIXème siècle.
Haut. : 6 cm – Larg. : 31 cm – Prof. : 24 cm. 100 / 200

S14. BOÎTE à PASTILLES ronde en carton doré et fixé sous verre.
Époque Charles X.
Haut. : 2,8 cm – Diam. : 9,5 cm.
On y joint UNE BOURSE en cuir et laiton au profil de Napoléon. 40 / 60

S15. MINIATURE ovale à la gouache d’une jeune femme. (Moisissures).
Fin du XVIIIème siècle.
Haut. : 7 cm. 30 / 50

S16. LOT d’OBJETS de BUREAU en bronze doré (oxydations, manques) 
comprenant : 
- ENCRIER troubadour à godets et compartiments.
- PORTE – PLUMES à décor de feuillages.
- ENCRIER rectangulaire à décor de palmettes.
- PRESSE – PAPIER à anneaux de pampres.
Vers 1830.
On y joint DEUX PORTE – MONTRES à sujet napolitain. 500 / 700



S17. Pas de lot
S18. PAIRE de VASES en bronze doré, les prises en escargot, le corps renflé à guirlandes, retenues pas des
nœuds, palmettes et godrons.
Signés F. BARBEDIENNE.
Haut. : 10 cm – Diam. : 8 cm. 150 / 250

Voir la reproduction ci-dessous

S19. Archéologie : DEUX PETITES LAMPES à HUILE ; PETITE AMPHORE ;
POT en terre cuite ; GRAND LACRYMATOIRE en verre irisé d’époque romaine. 100 / 200

S20. MINIATURE sur ivoire représentant une jeune femme dans le goût
du XVIIIème siècle.
Fin du XIXème, début du XXème siècle.
Haut. : 7,8 cm – Larg. : 5,8 cm.
Cadre à doucine en palissandre et bronze doré. 100 / 150

Voir la reproduction ci-contre

S21. MINIATURE circulaire sur ivoire, la missive.
Diam. : 6,5 cm.
On y joint DEUX GRAVURES MINIATURES portrait de femme
et jeune homme à l’écureuil. 60 / 80

S22. Henri Désiré GAUQUIÉ (1858 – 1927).
« VAE VICTIS »
Bronze ciselé et doré figurant un Gaulois tenant un glaive
levé, signé et titré sur la terrasse.
Haut. : 21 cm. 300 / 400

Voir la reproduction ci-contre



S23. ÉVENTAIL à brins d’ivoire repercés de rinceaux, 
la feuille lithographiée de danses
champêtres, rehaussée à la gouache. (Déchirures). 40 / 60

S24. PETIT ÉVENTAIL en ivoire peint d’une scène d’après WATTEAU sur une face
et d’un paysage sur l’autre, signé. 20 / 30

S25. PETIT NÉCESSAIRE de BUREAU, les manches émaillés, à boutons et viroles en métal doré,
comprenant : un porte-plume, un cachet et un coupe-papier.
Dans son écrin.
On y joint UN SEAU, UN COUPE - PAPIER, UN BOUGEOIR et UN PORTE – MÉDAILLON en émail
cloisonné de la fin du XIXème siècle. 40 / 60

S26. COUPE à gâteau sur pied en cristal double couche taillé.
On y joint UN VASE à godrons torsadés, en verre moucheté. (Éclats).
Probablement CLICHY. 10 / 20

S27. STATUETTE en ivoire figurant une jeune femme à l’éventail, la robe
ouvrant en triptyque sur une scène religieuse. (Mauvais état du triptyque,
manques).
Fin du XIXème, début du XXème siècle. 
Haut. : 21,2 cm – Larg. : 6,5 cm – Prof. : 5,5 cm. 100 / 200

Voir la reproduction ci-contre

S28. NÉCESSAIRE de TOILETTE en ivoire et os comprenant :
sept brosses, deux- chausse-pieds, un peigne et une boîte. 80 / 120

S29. PORTE - MONTRE circulaire en ivoire, décor d’une frise de rangs de perles. (Fentes).
Haut. : 4 cm – Diam. : 6 cm. 40 / 60

S30. DEUX FLACONS en cristal et leur étui en ivoire.
Haut. Des étuis : 7 et 6 cm.
On y joint UNE COUPE en ivoire, le fond orné d’une monnaie russe de 1780 (Diam. : 8 cm) ;
DEUX HOCHETS et un LIVRE de MESSE en ivoire. 80 / 100

S31. DÉCORATION MILITAIRE tunisienne en argent ajouré et émaillé vert alterné rouge.
Médaille d’Officier du Nichan Ifticar. Modèle de 1861. 20 / 30



OBJETS D’AMEUBLEMENT

L1. SUITE de QUATRE APPLIQUES à deux bras de lumière en fer forgé à patine dorée d’inspiration
Régence. Vers 1950.
Haut. : 36 cm – Larg. : 46 cm – Prof. : 22 cm. 600 / 800

L2. ÉPIS de FAITAGE en plomb de forme pyramidale, flanquée de volutes et de masques. (Accidents).
Ancien travail normand.
Haut. : 100 cm. 200 / 400

L3. PARE – ÉTINCELLES à panneau central et deux volets en laiton repoussé en feuillage et lys florentin.
(Accidents).
Vers 1900.
Haut. : 70 cm – Larg. : 127 cm. 80 / 120

L4. GARNITURE de CHEMINÉE comprenant une paire de chenets, barre de foyer et pelle
et pincette en fer forgé torsadé.
Style Renaissance.
Haut. : 52 cm. 80 / 120

L5. MAQUETTE de trois mats en bois polychrome sculpté avec ses voiles et haubans.
Haut. : 70 cm – Larg. : 85 cm – Prof. : 35 cm. 500 / 800

Voir la reproduction ci- dessous

L6. PAIRE de GRANDS CHENETS en bronze en forme de vases à guirlandes. (Sans fers).
Style Louis XVI.
Haut. : 39 cm – Larg. : 32 cm.
On y joint DEUX PAIRES de petits CHENETS, QUATRE APPLIQUES et un SUPPORT de PELLE
et PINCETTES. (Oxydés). 300 / 600

L7. PARTIE de SERVICE de TABLE en porcelaine de Limoges, la bordure chantournée
dorée à relief de feuillages et fleurons.
Début du XXème siècle. 400 / 600



L8. LUSTRE vasque en bronze à six bras de lumière
et flamme centrale.
Style Empire.
Haut. : 75 cm – Diam. : 48 cm. 400 / 600

Voir la reproduction ci-contre

L9. MIROIR à encadrement de chêne, les coins à coquilles
sculptées de fleurs.
Vers 1700.
Haut. : 90 cm – Larg. : 77 cm. 350 / 450

L10. APPLIQUE en plâtre moulé à lumière indirecte, le cerf de
Saint Hubert.
Vers 1950.
Haut. : 50 cm – Larg. : 31,5 cm – Prof. : 17 cm. 100 / 150

L11. PAIRE de STATUETTES en bronze à patine rouge transparente figurant Mercure et la Fortune
d’après Jean de Bologne. 
Socle de marbre jaune.
Italie, XIXème siècle.
Haut. : 33 cm. 600 / 800

L12. MIROIR à fronton encadrement de bois doré
perlé et enrubanné.
Style Louis XVI.
Haut. : 103 cm – Larg. : 65 cm. 200 / 250

Voir la reproduction ci-contre

L13. LUSTRE à six lumières en métal et pampilles de verre.
Haut. : 62 cm – Diam. : 50 cm. 50 / 100

L14. LANTERNE en verre soufflé à coiffe de laiton.
XIXème siècle.
Haut. : 50 cm – Diam. : 21 cm. 80 / 120

L15. PETITE SUSPENSION en fer forgé à décor de fleurettes.
Haut. : 40 cm. 30 / 50

L16. MIROIR à encadrement de composition dorée godronnée, le fronton chantourné aux attributs de l’amour.
Milieu du XIXème siècle.
Haut. : 153 cm – Larg. : 103 cm. 800 / 1 200

L17. MAQUETTE de bateau en bois peint.
Haut. : 83 cm – Larg. : 55 cm – Prof . : 13 cm. 150 / 250

L18. DEUX MIROIRS en métal doré.
Chaty à Vallauris.
Diam. : 70 cm. 20 / 50



L19. QUATRE MIROIRS de taille décroissante à cadre imitant le bambou, l’un peint en blanc. 40 / 60

L20. MIROIR rectangulaire à entrelacs et composition peinte.
Haut. : 101 cm – Larg. : 66 cm. 50 / 80

L21. PETITE GARNITURE de CHEMINÉE en marqueterie Boulle de laiton et écaille, 
comprenant un cartel violoné, deux coupes sur pied. (Petits manques).
Milieu du XIXème siècle. 200 / 400

L22. GLOBE TERRESTRE d’ÉCOLIER, à pied de bois noirci. (Accidenté).
Fin du XIXème siècle ou début XXème siècle. 5 / 10

L23. MIROIR de CHEMINÉE rectangulaire à encadrements en composition dorée, palmettes et feuillages.
Époque Restauration.
Haut. : 156 cm – Larg. : 107 cm. 800 / 1 200

L24. Pas de lot

L25. CAVE à LIQUEUR ouvrante en marqueterie de bois de rose, laiton et pastilles de nacre
sur fond de thuya. 
Complète de son intérieur.
Époque Napoléon III.
Haut. : 30 cm – Larg. : 35 cm – Prof. : 27 cm. 800 / 1 000

Voir la reproduction ci-dessous



L26. BOÎTE à THÉ sarcophage en placage d’acajou et filets
d’ébène, poignées mobiles attachées par des coquilles.
(Manques, incomplet de son bol mélangeur).
Travail anglais vers 1920.
Haut. : 19 cm – Larg. : 32 cm – Prof. : 16 cm. 80 / 120

Voir la reproduction ci-contre

L27. GRANDE STATUE de la VIERGE déhanchée en
ivoire, dans le goût médiéval, socle au lion couché.
Fin du XIXème siècle, début du XXème siècle.
Haut. : 85 cm. 
Elle est présentée sur un socle de statue en chêne peint
d’époque Louis XIV. 4 000 / 6 000

L28. IMPORTANT CRUCIFIX en ivoire sur une
croix de bois noirci.
Fin du XIXème siècle.
Crucifix : Haut. : 59 cm – Larg. : 42 cm. 1 500 / 2 000

Voir la reproduction ci-dessous

L29. ENCRIER en marbre vert et bronze doré,
buste de Napoléon entre les deux godets. (Petits éclats).
Vers 1900.
Haut. : 24 cm – Larg. : 35 cm – Prof. : 14,5 cm.  250 /300

Voir la reproduction ci-dessous



L30. PAIRE de PETITS PIQUE – CIERGES
triangulaires en bronze argenté.
Milieu du XIXème siècle.
Haut. : 36 cm. 60 / 80

L31. VERRE d’EAU en opaline blanche à filets et médaillons en dorure, DEUX CARAFES, un SUCRIER,
DEUX VERRES à PIED, un PLATEAU.
Milieu du XIXème siècle.
Haut. : 26 cm – Diam. : 26 cm. 200 / 300

L32. BAROMÈTRE – THERMOMÈTRE en bois sculpté, ajouré et doré, surmonté d’une aigle
et de sa nichée. (Cassure recollée).
Époque Restauration.
Haut. : 101 cm – Larg. : 39 cm. 1 000 / 1 500

Voir la reproduction ci-dessous

L33. CARABINE de CHASSE à crosse sculptée de volutes fleuries damasquinée d’argent, 
les attaches repercées de rosaces. (Mauvais état).
Signée MORGENROTH GERNRODE.
XIXème siècle.
Long. : 120 cm. 300 / 500

L34. DEUX FUSILS de CHASSE à canon juxtaposés, l’un GÉRARD arquebusier
au Havre (Long. : 107 cm), l’autre S. HEURTIER à Saint Étienne (Long. : 113 cm).
Étui jambon. 200 / 400



L35. VIOLON d’étude.
Étiquette et estampille de BRETON.
XIXème siècle.
Long. : 55 cm. 200 / 300

L36. LOT : STICK, DEUX OMBRELLES pliantes à manche d’ivoire et
DEUX GRANDES OMBRELLES en bois noirci et bois d’amourette. 50 / 100

L37. PLAFONNIER en bronze vernis à trois lumières.
Haut. : 37 cm – Diam. : 43 cm. 80 / 120

L38. LAMPE à POSER et MIROIR à main en bronze. 30 / 50

L39. LOT de PORTE – VÊTEMENTS muraux certains en hêtre mouluré de L. BAUMANN.
Vers 1900. 50 / 80

L40. SERRE – LIVRE en chêne à l’extrémité coulissante.
Fin du XIXème siècle.
Larg. : 38 cm. 20 / 50

L41. GRANDE PENDULE à socle de marbre noir gravé de volutes en dorure surmonté
d’une statue de baigneuse d’après Falconet en bronze patiné.
Mouvement régulateur.
Haut. : 92 cm – Larg. : 49 cm – Prof. : 21 cm. 400 / 500

L42. MIROIR de CHEMINÉE en bois et composition dorée surmonté des attributs de l’amour.
Fin du XIXème siècle.
Haut. : 145 cm – Larg. : 112 cm. 400 / 600

L43. GARNITURE de CHEMINÉE en bronze patiné, bronze doré et socle de marbre jaune veiné comprenant :
UNE PENDULE surmontée d’une petite liseuse de Mathurin MOREAU et
UNE PAIRE de CANDÉLABRES à neuf lumières.
Vers 1880.
Haut. pendule : 58 cm.
Haut. candélabres : 66 cm. 1 500 / 2 500

L44. PETITE PENDULE BORNE en placage d’acajou à filets.
Signée L. BARDON.
Haut. : 34 cm – Larg. : 22 cm – Prof. : 15 cm. 80 / 120

L45. PETIT MIROIR à encadrement de bronze.
Dans le goût de la Renaissance, fin du XIXème siècle.
Haut. : 52 cm – Larg. : 33,5 cm. 100 / 200

L46. PENDULE œil – de – bœuf ovale chantourné à encadrement de bois noirci et cadran d’émail.
Milieu du XIXème siècle.
Haut. : 60 cm – Larg. : 47 cm – Prof. : 14 cm. 80 / 120

L47. SUSPENSION en fer forgé à trois tiges et groupes de fleurs, vasque centrale et trois tulipes
en verre marbré orange et bleu. (Une tulipe dépareillée).
Signée Muller Frères à Lunéville.
Début du XXème siècle.
Haut. : 95 cm – Diam. : 60 cm. 400 / 500



L48. MIROIR rectangulaire dans un
encadrement en chêne décapé à coins
fleuris. (Manques).
Époque Louis XIV.
Haut. : 92 cm – Larg. : 80 cm.

400 / 500

L49. PENDULE en bronze doré et
bronze patiné figurant Don Quichotte
sur sa Rossinante.
Le cadran dans la draperie
signé SIROST à Paris.
Socle ovoïde à sujet de bataille contre
les moulins.
Époque Charles X.
Haut. : 43 cm – Larg. : 32 cm – Prof. :
12 cm. 1 500 / 2 000

Voir la reproduction ci-contre

L50. IMPORTANTE GARNITURE de CHEMINÉE en bronze ciselé et doré comprenant : 
UNE PENDULE BORNE à draperie surmonté d’attributs. Le cadran signé MAISON - MARQUIS à Paris
UNE PAIRE de CANDÉLABRE à sept lumières, fût cannelé et feuilles d’acanthe.
Style Louis XVI, fin du XIXème siècle.
Pendule : Haut. : 52 cm – Larg. : 36 cm – Prof. : 24 cm.
Candélabre : Haut. : 61 cm – Diam. : 35 cm. 5 000 / 7 000

Voir la reproduction ci-dessous



L51. PIED de LAMPE à PÉTRÔLE en bronze doré et patiné à trois
pieds griffes et décor de cathédrale.
Réservoir d’opaline rose.
Époque Louis – Philippe.
Haut. : 58 cm.
On y joint DEUX LAMPES à PÉTRÔLE dont une à pied colonne en
onyx veiné. 300 / 400

L52. PERON (fin du XIXème siècle).
Le garde – chasse en bronze. (Oxydé).
Signé.
Haut. : 63 cm – Diam. : 22 cm. 500 / 600

Voir la reproduction ci-contre

L53. Thomas François CAR-
TIER (1879 – 1943).
« Tigre rugissant » sur un rocher.
Bronze à patine brune, signé sur la base.
Haut. : 36 cm – Larg. : 51 cm – Prof. : 18 cm. 500 / 600

Voir la reproduction ci-contre

L54. GRANDE STATUETTE d’un bouddha assis en bronze patiné
et cloisonné de feuillages polychromes.
Début du XXème siècle.
Haut. : 65 cm – Larg. : 52 cm – Prof. : 45 cm. 600 / 1 000

L55. Étienne Henry DUMAIGE (1830 – 1888).
« Grenadier de 1792 » fumant la pipe.
Bronze à patine noire (oxydé), signé sur le socle.
Haut. : 67 cm - Larg. : 20 cm – Prof. / 20 cm. 800 / 1 200

Voir la reproduction ci-contre



L55 bis. IMPORTANT LOT de CUIVRE et OBJETS de LAITON : bassines, casseroles, 
moules à charlotte, cache – pot, cannes à lait, bouilloires etc… 
Environ vingt pièces. 600 / 800

L56. STATUETTE en bronze patiné à l’aigle napoléonien.
Époque Napoléon III.
Haut. : 19 cm – Larg. : 23,5 cm – Prof. : 10 cm. 300 / 400

L57. GLACE rectangulaire à pans coupés à double encadrements de bois et composition dorée. 
Décor de godrons torses et feuilles d’acanthe, le fronton ajouré.
Fin du XIXème siècle.
Haut. : 125 cm – Larg. : 94 cm. 1 000 / 1 500

L58. PETITE ÉPÉE damasquinée à manche de nacre. (Accidents).
ÉPÉE d’ENFANT à manche de nacre et garde de bronze.
FER de LANCE en acier gravé. 200 / 400

L59. LUSTRE en bronze doré à six lumières feuillagées, le fût central orné de consoles et masques
d’hommes barbus.
Dans le goût de la Régence, fin du XIXème siècle.
Haut.  avec chaîne : 115 cm – Diam. : 55 cm. 600 / 800

L60. PAIRE d’APPLIQUES en bronze verni or à lumière feuillagée et globe flamme en verre moulé.
Vers 1900.
Haut. : 35 cm – Prof. : 38 cm. 300 / 400

L61. PAIRE de FLAMBEAUX en bronze doré, le fût guilloché, le chapiteau simulant un panier en vannerie
garni de fruits et fleurs, le binet ovoïde à feuilles de chêne.
Époque Charles X.
Haut. : 30 cm – Diam. : 14 cm. 800 / 1 200

Voir la reproduction ci-dessous

L62. PETIT MIROIR rectangulaire, l’encadrement en bois et composition dorée à large guirlande
de feuilles et fruits.
Dim. extérieur : Haut. : 28,5 cm – Larg. : 21,5 cm. 60 / 80



L63. Émile GALLÉ (Nancy, 1846 – 1904).
PETIT VASE « GOBELET» à pied bagué en verre fumé émaillé et givré à chaud de fleurs polychromes
et dorure ; verrerie parlante légendée sur la base « lien d’amour ».
Signé GALLÉ.
Fin du XIXème siècle.
Haut. : 16,5 cm – Diam. : 7 cm. 1 500 / 2 000

Voir la reproduction ci-dessous

L64. Émile GALLÉ (Nancy, 1846 – 1904).
VASE à décor persan en verre fumé à bord trilobé ourlé, le corps légèrement fuselé à deux anses latérales ;
décor émaillé polychrome appliqué à chaud de médaillons figurant des cavaliers arabes
sur fond d’un semis végétal, réhaussé en dorure.
Signé sous le fond Émile GALLÉ de Nancy, INV. ET FECIT.
Fin du XIXème siècle.
Haut. : 22,8 cm – Larg. : 16,8 cm – Prof. : 12,7 cm. 2 000 / 3 000

Voir la reproduction ci-dessous



L65. Cristallerie d’Émile GALLÉ.
GRAND VASE à haut col cylindrique en verre fumé et
cannelé, à décor émaillé à chaud de chrysanthèmes, 
le cœur des fleurs formé d’un cabochon appliqué à chaud,
réhaussé en dorure.
Signé sous le fond : « Cristallerie d’Émile GALLÉ 
Modèle et Décor déposés ».
Haut. : 59, cm – Diam. : 17,5 cm. 1 800 / 2 200

Voir la reproduction ci-contre

L66. Émile GALLÉ (Nancy, 1846 – 1904).
VASE à double renflement, en verre doublé rose, émaillé
en relief de fleurs blanches.
Signé sous le fond E. GALLÉ Nancy.
Haut. : 22,2 cm – Diam. : 10,5 cm. 300 / 400

Voir la reproduction page suivante

L67. Émile GALLÉ (Nancy, 1846 – 1904).
SUITE de CINQ VERRES évasés en verre godronné fumé
à décor dégagé à l’acide de fleurs en dorure, 
signé sous le fond GALLÉ Nancy - Paris.
Haut. : 7,2 cm – Diam. : 4,7 cm. 200 / 300

Voir la reproduction ci-contre

L68. Émile GALLÉ (Nancy, 1846 – 1904).
PETIT VASE soliflore en verre double couche beige et rose framboise, à décor de feuilles
et fruits dégagé à l’acide.
Signé GALLÉ.
Haut. : 11,5 cm – Diam. : 7 cm. 100 / 200

Voir la reproduction page suivante

L69. LAMPE BERGER évasée en verre multicouche à décor de volubilis dégagé à l’acide,
(Brûleur en mauvais état).
Signé D’ARGENTAL. 
Haut. : 16,3 cm – Diam. : 8 m. 100 / 200

Voir la reproduction page suivante



L70. A. DELATTE.
PETIT VASE soliflore en verre marmoréen rouge–orangé et jaune.
Signé A. DELATTE à Nancy.
Haut. : 21,1 cm – Larg : 8 cm – Prof. : 7 cm. 60 / 80

Voir la reproduction ci-dessous

L71. LORRAIN.
VASE SOLIFLORE en verre marmoréen bleu tacheté noir
Signé sur la panse.
Haut. : 41,3 cm – Diam. 12,5 cm. 80 / 100

L72. Clément MASSIER. (1857 – 1933) 
VASE SOLIFLORE, le corps conique à col étiré en céramique à couvert mate vert-gris, à décor de libellules
en dorure.
Monogrammé sur le fond C.M. situé à Golfe – Juan et daté 1892.
Haut. : 36 cm – Diam. 16 cm. 400 / 600

Voir la reproduction ci-dessus

L73. DAUM.
VASE SOLIFLORE le col ourlé en verre marmoréen jaune et rouge. 
Signé à la meule : DAUM Nancy.
Haut. 30 cm – Diam. 12,5 cm. 100 / 200

Voir la reproduction ci-dessus
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L74. DAUM.
VASE de section carrée en verre irisé, à décor dégagé à l’acide d’un iris, rehaussé en dorure.
Signé sous le fond : DAUM Nancy.
Haut. : 12,1 cm – Larg. : 5,4 cm – Prof. : 5,4 cm. 300 / 400

Voir la reproduction page précédante

L75. DAUM.
PETIT PICHET à quatre pans en verre multicouches orné d’un décor gravé à la meule et dégagé à l’acide de
champignons. (Anse détachée).
Signé à la meule sous le fond : DAUM Nancy.
Haut. : 14,2 cm – Larg. : 11,5 cm – Prof. : 6 cm.

400 / 600

Voir la reproduction page précédante

L76. DAUM.
PAIRE de VASES balustre à col évasé en verre multicouches opalin, rose et vert à décor meulé
et dégagé à l’acide de lotus.
Signé sous le fond DAUM (Croix de Lorraine) Nancy.
Montures rocaille en bronze doré, signées SOLEAU-Paris.
Haut. : 27,2 cm – Diam. 13,5 cm. 5 000 / 7 000

Voir la reproduction ci-dessous

L77. PAIRE de BOUGEOIRS en bronze, le fût cannelé, le binet et la base circulaire à frise de feuilles d’eau.
(Manques les bobèches).
XVIIIème siècle.
Haut. : 27 cm – Diam. : 14,5 cm. 200 / 300



JOUETS

J1. COMMODE miniature en loupe de thuya.
Milieu du XIXème siècle.
Haut. : 13 cm – Larg. : 15 cm – Prof. : 7 cm. 200 / 300

Voir la reproduction ci-dessous

J2. CHAISE de POUPÉE cannée imitant le bambou avec tablette.
Fin du XIXème siècle.
Haut. : 52 cm. 60 / 80

Voir la reproduction ci-dessous

J3.TABLE de POUPÉE pliante imitant le bambou.
Fin du XIXème siècle.
Haut. : 20 cm – Larg. : 25,5 cm – Prof. : 15,5 cm. 60 / 80

Voir la reproduction ci-dessous

J4. CHAISE de POUPÉE paillée. (Mauvais état). 15 / 20
Voir la reproduction ci-dessus

J5. TABLE de POUPÉE en chêne à pieds gaines.
Fin du XIXème siècle. 30 / 40

J6. MOBILIER de CHAMBRE à COUCHER de POUPÉE en chêne, 
comprenant une armoire, un lit et un chevet.
Vers 1925. 50 / 100

J7. BUFFET de SALLE à MANGER de POUPÉE à deux corps en bois gravé. 
Avec quelques éléments de vaisselle.
XIXème siècle.
Haut. : 62 cm – Larg. : 41 cm – Prof. : 17 cm.
On y joint UNE CHAISE HAUTE en bois laqué blanc pour grande poupée. 100 / 200

Voir la reproduction ci-dessus
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J8. LOT de QUATRE POUPÉES à tête en biscuit ou porcelaine. (Accidents). 200 / 300

J9. ÉLÉMENTS de TRAINS ÉLECTRIQUE HORNBY, rails, locomotives 31801, chariot P.L.M., 
wagon de voyageurs et accessoires. 80 / 120

J10. LOT MECCANO : éléments de voiture JEP. 30 / 50

J11. LOT de SOLDATS de PLOMB principalement de sapeur.
On y joint des SOLDATS en CARTON DÉCOUPÉ et la prise d’un château fort. 80 / 120

J12. LOT de BOÎTES de JEUX divers, tric – trac, damiers etc… 20 / 30

J13. ARMOIRE de POUPÉE en placage de palissandre et bois de rose, une porte à glace et un tiroir. 
(Petits manques).
Milieu du XIXème siècle.
Haut. : 63 cm – Larg. : 37,5 cm – Prof. : 17 cm. 80 / 120

J14. FIGURINE à buste en porcelaine représentant une jeune femme 
assise sur un divan dissimulant une boîte à dragées.
Vers 1920.
Haut. : 21 cm – Larg. : 29 cm – Prof. : 13 cm. 300 / 500

Voir la reproduction ci-dessous

J15. FIGURINE à buste de porcelaine représentant une jeune femme 
assise à robe de soie tenant un bouquet. (Déchirure à la robe).
Vers 1920.
Haut. : 24 cm. 80 / 120

J16. DEMIE FIGURINE de porcelaine, buste de pierrot à la mandoline.
Vers 1920.
Haut. : 11 cm. 50 / 60

Voir la reproduction ci-contre



MOBILIER

M1.CANAPÉ à trois évolutions en hêtre naturel galbé, sculpté de fleurs.
Style Louis XV, vers 1900.
Haut. : 106 cm – Larg. : 183 cm – Prof. : 64 cm. 500 / 700

Voir la reproduction ci-dessous

M2. TABLE de SALLE à MANGER ovale en chêne, le pied central à quatre volutes
et roulettes avec allonges.
Fin du XIXème siècle.
Haut. : 71,5 cm – Diam. : 162 cm.
Prof. fermée : 148 cm. 1 500 / 2 000

Voir la reproduction ci-dessous



M3. PETIT CORPS d’HORLOGE en bois fruitier teinté, sculpté d’un panier, transformé en vitrine.
XIXème siècle.
Haut. : 169 cm – Larg. : 43 cm – Prof. : 24 cm. 50 / 100

M4. CANAPÉ deux places en velours bleu.
Larg. : 144 cm. 50 / 100

M5. QUATRE CHAISES à dossier renversé en merisier et cannage.
Modernes. 30 / 80

M6.TABLE à JEUX PORTEFEUILLE en placage d’acajou, les pieds bagués.
Époque Louis – Philippe.
Haut. : 74 cm – Larg. : 82 cm – Prof. : 41 cm. 300 / 500

M7. PAIRE de FAUTEUILS CLUB en velours beige, 
pieds cambrés en hêtre.
Vers 1950.
On y joint un POUF carré. 300 / 500

M8. FAUTEUIL à dossier plat galbé en noyer sculpté 
de fleurettes et acanthe.
Modèle de Nogaret.
Style Louis XV.
Haut. : 100 cm – Larg. : 70 cm – Prof. : 60 cm.      400 / 600

Voir la reproduction ci-contre

M9. PETIT CANAPÉ corbeille en noyer chantourné
sculpté de fleurettes.
Style Louis XV, vers 1900.
Haut. : 82 cm – Larg. : 136 cm – Prof. : 60 cm.      700 / 800

Voir la reproduction ci-dessous



M10. Émile GALLÉ (Nancy, 1846 – 1904).
TABLE TRAVAILLEUSE marquetée de cœurs de Janette sur fond d’orme, le piétement croisillon
à motif végétaux. (Accidents à l’entretoise).
Signée.
Vers 1900.
Haut. : 74 cm – Larg. : 60 cm – Prof. : 40 cm. 1 000 / 2 000

Voir la reproduction ci-dessous

M11. Attribué à MAJORELLE
PETITE CHAISE en noyer, la structure végétale moulurée, torsadée, le panneau du dossier marqueté
de feuillages. (Un pied restauré).
Époque Art Nouveau.
Haut. : 93 cm – Larg. : 41 cm – Prof. : 39 cm.
Marque au tampon de BERGMANN ameublement au Havre sous la garniture. 200 / 400

Voir la reproduction ci-dessus

M12. QUATRE FAUTEUILS Bridge en hêtre naturel.
Vers 1950.
BEAUDET Tapissier. 50 / 100

M13.TABLE de CHEVET en noyer à un tiroir et un caisson, pieds gaines cannelés. (Fentes).
Travail provençal.
Fin du XVIIIème ou début du XIXème siècle.
Haut. : 80 cm – Larg. : 40,5 cm – Prof. : 31,5 cm. 200 / 400

M14. Pas de lot



M15. ARMOIRE de MARIAGE en chêne sculpté à deux
vantaux mouluré sculpté de coquilles, fleurs, rosaces et épis
de blé, dormant central et corbeille fleurie. 
(Fentes aux encastrements). 
Pays de Caux, XIXème siècle.
Haut. : 248 cm – Larg. : 154 cm – Prof. : 58 cm.    800 / 1 200

Voir la reproduction ci-contre

M16. FONTAINE couverte en étain à deux robinets
et son BASSIN.
Poinçon de 1785. (Petite déchirure).
Époque Louis XVI.
Sur un présentoir en chêne mouluré.
Haut. : 150 cm – Larg. : 57 cm. 600 / 800

M17. ESTANIER mural en bois patiné.
XIXème siècle.
Haut. : 57 cm – Larg. : 69 cm – Prof. : 31 cm. 80 / 120

M18. HORLOGE de PARQUET évasée en chêne mouluré et cannelé, la tête sculptée de feuillages.
Travail normand, XIXème siècle.
Mouvement à contre - poids en bronze à cadran d’émail.
Haut. : 253 cm – Larg. : 45 cm – Prof. : 25 cm. 600 / 800

M19. BUFFET à DEUX CORPS en chêne mouluré
et sculpté de fleurs, les montants cannelés, deux portes
hautes, deux portes basse. (Un pied enté).
Pays de Caux, milieu du XIXème siècle.
Haut. : 247 cm – Larg. : 131 cm – Prof. : 52 cm. 1 500 /

2 000

Voir la reproduction ci-contre



M20. COFFRE en chêne la façade à panneau flanquée de pilastres.
Normandie, XVIIème siècle.
Haut. : 80 cm – Larg. : 120 – Prof. : 62 cm. 400 / 800

M21. TABLE de SALLE à MANGER en chêne s’ouvrant à l’italienne, pieds tournés feuillagés à entretoise.
Haut. : 75 cm – Larg. ouverte : 220 cm – Prof. : 110 cm. 600 / 800

M22. SIX CHAISES et DEUX FAUTEUILS de SALLE à MANGER en chêne sculpté de fleurs et piastres,
dossier à frises de piastres, dossier bandeau.
Style Normand.
Chaise : Haut. : 99 cm – Larg. : 47 cm – Prof. : 41 cm. 500 / 700

M23. TABLE à VOLETS en acajou à pieds godrons. (Un pied accidenté).
Milieu du XIXème siècle.
Haut. : 73 cm – Larg. : 80 cm – Prof. : 106 cm. 200 / 300

M24. SUITE de HUIT CHAISES en bois vernis tourné et moulé, fond et dossier cannés.
(Petits accidents au cannage).
Étiquette THONET Wien.
Vers 1900.
Haut. : 88 cm – Larg. : 40 cm – Prof. : 42 cm. 800 / 1 200

M25. ARMOIRE de MARIAGE en chêne à fronton cintré, deux portes à faux dormants, sculpté d’attributs de
chasse, fleurs, carquois et colombes.
Pays de Caux, début du XIXème siècle.
Haut. : 251 cm – Larg. : 160 cm – Prof. : 65 cm. 

2 000 / 3 000



M26. Pas de lot

M27. SOMNO TAMBOUR en placage d’acajou. (Manque la porte, plateau rapporté).
Début du XIXème siècle.
Haut. : 69 cm – Diam. : 42 cm. 50 / 100

M28. FAUTEUIL paillé en merisier, dossier à trois barrettes, piétement sinueux à barreaux.
Milieu du XIXème siècle.
Haut. : 100 cm – Larg. : 61 cm – Prof. : 44,5 cm. 150 / 200

M29. CHAISE en merisier, dossier soutenu par des colonnettes.
XIXème siècle.
Haut. : 82 cm. 20 / 30

M30. MOBILIER de SALLE de BAIN relaqué turquoise comprenant : 
UNE COIFFEUSE à miroir pivotant, UNE CHAISE en bambou et UN FAUTEUIL de NOURRICE. 20 / 30

M31. MOBILIER de CHAMBRE à COUCHER en placage de palissandre,  moulures, rocailles
et fleurs en palissandre sculpté. Il comprend :
- ARMOIRE à GLACE à deux portes, intérieur en érable moucheté.
Haut. : 256 cm – Larg. : 142 cm – Prof. : 52 cm.
- COIFFEUSE à gradin et miroir pivotant.
Haut. : 143 cm – Larg. : 97 cm – Prof. : 57 cm.
- TABLE TRAVAILLEUSE à VOLETS à tiroirs.
Haut. : 72 cm – Larg. : 108 cm – Prof. : 63 cm.
- PAIRE de CHEVETS à dessus de marbre.
Haut. : 86 cm – Larg. : 38 cm – Prof. : 38 cm.
- PAIRE de CHAISES légères en hêtre teinté. (Légère différence de modèle). 500 / 1 000



M32. BIBLIOTHÈQUE à deux portes vitrées en noyer et placage de noyer
à panneau géométrique, colonnes détachées.
Vers 1880.
Haut. : 270 cm – Larg. : 174 cm – Prof. : 53 cm. 100 / 300

M33. COIFFEUSE haricot en laiton vernis à bordure colonnettes et miroir chantourné pivotant, 
plateau de marbre brèche.
Vers 1880.
Haut. : 134 cm – Larg. : 90 cm – Prof. : 49 cm. 1 000 / 1 500

M34. CHEVET carré en laiton vernis et verre opalin. (Plateau fracturé).
Fin du XIXème siècle.
Haut. : 81 cm – Larg. : 40 cm – Prof. : 40 cm. 200 / 300

M35. PAIRE de LITS en laiton vernis, les deux chevets inégaux à barreaux et cercles.
Fin du XIXème siècle.
Haut. : 130 cm – Larg. : 198 cm – Prof. : 98 cm. 300 / 500

M36. FAUTEUIL club en cuir marron les pieds en lentilles.
Haut. : 83 cm – Larg. : 83 cm – Prof. : 83 cm. 50 / 150

M37. RARE ARMOIRE de PORT à deux portes en acajou massif mouluré et sculpté d’enroulements,
montants arrondis amortis par des demis - cannelures et denticules. (Petites restaurations au fronton).
Travail portuaire du Pays de Caux, fin du XVIIIème ou début du XIXème siècle.
Haut. : 254 cm – Larg. : 156 cm – Prof. : 59 cm. 5 000 / 7 000



M38. PAIRE de PETITES BERGÈRES de coin de feu entièrement garnies, à pieds de bois noirci.
Fin du XIXème siècle.
Haut. : 73 cm – Larg. : 67 cm – Prof. : 62 cm. 200 / 400

M39. PETITE TABLE à ÉCRIRE en placage d’acajou.
Début du XIXème siècle. 15 / 20

M40. TABLE de CHEVET en acajou, dessus de marbre noir moucheté.
Fin du XIXème siècle.
Haut. : 86 cm – Larg. : 40 cm. 150 / 250

M41. MEUBLE à PLANS en chêne à six tiroirs et deux vantaux superposés.
Vers 1920.
Haut. : 114 cm – Larg. : 72 cm – Prof. : 68 cm. 100 / 200

M42. MEUBLE à DEUX CORPS décalés, en chêne ouvrant à quatre portes et deux tiroirs orné
de marqueterie géométrique en bois de pays. 
Corniche à modillons. (Fentes).
Travail normand. (Rouen ou Le Havre) d’époque Louis XIV.
Haut. : 205 cm – Larg. : 157 cm – Prof. : 58 cm. 4 000 / 5 000

M43. PAIRE de LITS à DEUX CHEVETS décalés en palissandre et placage de palissandre.
Fin du XIXème siècle.
Haut. : 126 cm – Larg. : 195 cm – Prof. : 115 cm. 100 / 200

M44. PAIRE de SOMNOS en palissandre et placage de palissandre, trois tiroirs et deux tiroirs simulés. 
Marbre rouge.
Fin du XIXème siècle.
Haut. : 101 cm – Larg. : 42,5 cm – Prof. : 39 cm. 300 / 500

M45. CHEVET à abattant en placage d’acajou, pied godron. (Fentes).
Époque Louis – Philippe.
Haut. : 69 cm – Larg. : 72 cm – Prof. : 53 cm. 40 / 60

M46. PAIRE de CHAISES en acajou à dossier croisillons, pieds antérieurs en jarret.
Époque Louis XVIII.
Haut. : 83 cm – Larg. : 45 cm – Prof. : 38 cm. 400 / 500

M47. Pas de lot

M48. ARMOIRE à l’anglaise en pitchpin.
Vers 1900.
Haut. : 250 cm –Larg. : 143 cm – Prof. : 57 cm. 40 / 60

M49. TABLE de TOILETTE en hêtre teinté, le dessus à gradins en marbre rose.
Vers 1900.
Haut. : 110 cm – Larg. : 80 cm – Prof. : 45 cm. 200 / 300

M50. PETITE ARMOIRE murale peinte à l’imitation du pitchpin.
Haut. : 57 cm – Larg. : 48 cm – Prof. : 17 cm. 50 / 80

M51. COMMODE à demi - colonnes en placage d’acajou ouvrant à quatre tiroirs. Poignées de bronze. 
Plateau de granit belge.
Début du XIXème siècle.
Haut. : 90 cm – Larg. : 129,5 cm – Prof. : 60 cm. 800 / 1200



M52. PETIT GUÉRIDON circulaire en placage d’acajou, trois pieds colonnes.
Dessus de granit noir. (Mauvais état).
Début du XIXème siècle.
Haut. : 70 cm – Diam. : 64 cm. 300 / 500

M53. LIT BATEAU à CHEVETS et colonnes détachées en placage d’acajou baguées de cuivre. (Insolé).
Époque Empire.
Haut. : 110 cm – Larg. : 190 cm – Prof. : 130 cm. 200 / 400

M54. SOMNO rectangulaire en placage d’acajou à demi - colonnes et bronzes ouvrant au revers à
une porte et un tiroir.
Époque Empire.
Haut. : 81 cm – Larg. : 40 cm – Prof. : 40 cm. 600 / 800

M55. COIFFEUSE en placage d’acajou à miroir cintré pivotant entre deux colonnes.
Dessus de marbre blanc.
Époque Empire.
Haut. : 145 cm – Larg. : 72 cm – Prof. : 43 cm. 600 / 800

M56. SECRÉTAIRE en armoire en placage d’acajou, colonnes détachées, un tiroir, un abattant, deux vantaux.
Époque Empire.
Haut. : 144 cm – Larg. : 96 cm – Prof. : 46 cm. 2 000 / 2 500

M57. PAIRE de CHAISES GONDOLE en placage d’acajou ajouré d’un vase stylisé.
Époque Restauration.
Haut. : 82 cm – Larg. : 46 cm – Prof. : 41 cm. 150 / 250

M58. PRIE – DIEU en palissandre, incomplet de son médaillon. 10 / 15

M59. Pas de lot



M60. TABLE TRAVAILLEUSE en placage d’acajou à plateau creux, et tablette écritoire. 
Pieds en console.
Époque Charles X.
Haut. : 79 cm – Larg. : 59 cm – Prof. : 41 cm. 1 200 / 1 500

M61. ATHÉNIENNE en placage d’acajou à trois pieds sinueux.
Époque Louis – Philippe.
Haut. : 86 cm – Diam. : 33 cm. 200 / 300

M62. Pas de lot

M63. BUREAU de DAME haricot en placage de bois de rose et croisillons.
Dans le goût Transition, vers 1900.
Haut. : 94 cm – Larg. : 73 cm – Prof. : 50 cm. 300 / 500

M64. ARMOIRE à GLACE ouvrant à une porte en placage de palissandre sculpté de rocailles,
intérieur en loupe d’érable.
Fin du XIXème siècle.
Haut. : 250 cm – Larg. : 34 cm – Prof. : 52 cm.
On y joint un BOIS de LIT. 400 / 500

M65. PARAVENT à trois feuilles décroissantes en bois laqué vert et or.
Style Louis XVI, vers 1910.
Haut. : 170 cm – Prof. : 100 cm. 80 / 120

M66. PETITE TABLE à ÉCRIRE à volets, en placage d’acajou, pieds double poire. (Insolé).
Époque Louis – Philippe.
Haut. : 72 cm – Larg. : 103 cm – Prof. : 56 cm. 300 / 400

M67. ROUET à BANC en bois tourné.
Fin du XIXème siècle.
Haut. : 95 cm – Larg. : 108 cm – Prof. : 24 cm. 20 / 40



M68. ARMOIRE à deux portes en chêne sculpté de feuillages tournant et paniers fleuris.
(Décor rapporté).
Travail normand, de la fin du XVIIIème siècle.
Haut. : 253 cm – Larg. : 160 cm – Prof. : 74 cm. 500 / 800

M69. ARMOIRE à DEUX CORPS en chêne finement sculpté d’arabesques et panneaux. Elle ouvre à quatre
portes, et deux tiroirs centraux. Corniche à modillons.
Travail normand du début du XVIIIème siècle.
Haut. : 242 cm – Larg. : 168 cm – Prof. : 70,5 cm. 3 000 / 4 000

M70. PETIT MEUBLE à DEUX CORPS en chêne sculpté
d’arcatures ogivales et personnages.
Dans le goût gothique, fin du XIXème siècle.
Haut. : 174 cm – Larg. : 98 cm – Prof. : 49 cm. 500 / 700

Voir la reproduction ci-contre

M71. PETIT BUREAU à gradin en noyer, trois tiroirs en ceinture,
six tiroirs en gradin, tirettes latérales.
Milieu du XIXème siècle.
Haut. : 108 cm – Larg. : 102 cm – Prof. : 68 cm. 500 / 700

M72. CLASSEUR à rideau en chêne.
ROMÉO.
Haut. : 150 cm. 30 / 80



M73. COFFRE en chêne, les panneaux à motifs de fenêtres hautes, séparés par des demi – fuseaux.
Les panneaux d’époque gothique.
Haut. : 84 cm – Larg. : 128 cm – Prof. : 47 cm. 100 / 300

M74. BUREAU de PENTE en acajou à quatre tiroirs et un abattant. (Mauvais état).
Travail anglais, de la fin du XVIIIème siècle, début du XIXème siècle. 200 / 400

M75. MEUBLE à MUSIQUE en bois laqué gris et cannage. (Accidents et manques).
Dans le goût Louis XV, vers 1900.
Haut. : 118 cm. 50 / 80

M76. MEUBLE CABINET en noyer à filets dorés, la partie basse à tablettes, deux portes vitrées et un tiroir,
la partie haute à niche centrale surélevée.
Fin du XIXème siècle.
Haut. : 194 cm – Larg. : 80 cm – Prof. : 39 cm. 300 / 500

M77. MOBILIER de SALLE à MANGER en chêne clair, les panneaux incrustés d’une rosace centrale
en parapluie, il comprend :
- BUFFET - DRESSOIR à fond de glace.
Haut. : 190 cm – Larg. : 124 cm – Prof. : 46 cm.
- TABLE rectangulaire à pieds entretoisés et allonges.
Larg. : 103 cm.
- BUFFET – ARGENTIER à corps saillant, les portes à verres biseautés.
Haut. : 210 cm – Larg. : 150 cm – 45 cm.
- DOUZE CHAISES à fond de canne.
Haut. : 95 cm – Larg. : 43 cm – Prof. : 43 cm.
Travail anglais, d’époque Art & Crafts. 1 000 / 2 000

M78. PETIT FAUTEUIL paillé en merisier, les accotoirs en crosse. (Accidents).
Époque Restauration.
Haut. : 81 cm – Larg. : 51 cm – Prof. : 47 cm. 60 / 80

M79. PORTE – PARAPLUIE en hêtre moulé.
Vienne, vers 1900.
Haut. : 74 cm – Larg. : 66 cm – Prof. : 21 cm. 30 / 50

M80. Pas de lot.

M81. FAUTEUIL en merisier, dossier carré, support d’accotoirs en glaive.
Époque Consulat.
Haut. : 90 cm – Larg. : 54 cm – Prof. : 45 cm. 150 / 200

M82. PAIRE de FAUTEUILS en acajou à prise feuillagée, pieds antérieurs godron.
Époque Louis – Philippe.
Haut. : 97 cm – Larg. : 60 cm – Prof. : 48 cm. 400 / 500

M83. PAIRE de VASQUES de JARDIN d’HIVER formé d’un putto en fonte soutenant un cache – pot appli-
qué de tessons de faïence.
Fin du XIXème siècle.
Haut. : 94 cm. 500 / 700

M84. CACHE radiateur à volutes de fer forgé martelé, montants à pans coupés.
Époque Art Déco.
Dessus de marbre.
Haut. : 106 cm – Larg. : 107 cm – Prof. : 26 cm. 100 / 200



M85. TABLE de MILIEU galbée en bois doré, sculptée de feuillages et coquilles, l’entretoise à urne centrale.
Plateau de marbre blanc veiné.
Style Louis XV, vers 1900.
Haut. : 81 cm – Larg. : 115 cm – Prof. : 70 cm. 2 500 / 3 500

Voir la reproduction ci-dessous

M86. CONSOLE à deux pieds sinueux en bois doré, sculptée de coquilles et feuillages.
Plateau de marbre blanc.
Style Louis XV, début du XXème siècle.
Haut. : 91 cm – Larg. : 113 cm – Prof. : 49 cm. 600 / 800

M87. COMMODE galbée à trois tiroirs, marquetée de fleurs dans des réserves rocailles
sur fond de palissandre. 
Ornementation de bronze, plateau de marbre rouge.
Style Louis XV, début du XXème siècle.
Haut. : 92 cm – Larg. : 124 cm – Prof. : 55 cm. 1 500 / 2 500

M88. MOBILIER de SALON médaillon en hêtre sculpté de rubans et perles, le dossier fleuri, comprenant : 
- CANAPÉ deux places.
Larg. : 125 cm.
- DEUX FAUTEUILS cabriolets.
Haut. : 93 cm – Larg. : 59 cm – prof. : 46 cm.
- DEUX CHAISES.
Style Louis XVI, début du XXème siècle. 1 000 / 2 000

M89. BIBLIOTHÈQUE à deux corps en placage d’acajou, deux portes vitrées dans le haut, deux portes
pleines surmontées d’un tiroir secrétaire en partie basse.
Époque Napoléon III.
Haut. : 263 cm – Larg. : 156 cm – Prof. : 49 cm. 2 500 / 3 500



M90. MOBILIER de SALLE à MANGER en acajou et fer forgé comprenant :
- BUFFET ARGENTIER à corps décalés, dessus de marbre, fonds de glace, et sculpture de fruits.
Haut. : 207 cm – Larg. : 196 cm – Prof. : 60 cm.
- TABLE de SALLE à MANGER à fût central au même décor.
Haut. : 77 cm – Larg. : 140 cm.
- SIX CHAISES garnie de cuir à montants cannelés.
- DESSERTE à dosseret de glace de deux compartiments latéraux.
Haut. : 160 cm – Larg. : 141 cm – Prof. : 48 cm.
Vers 1925 - 1930. 1 000 / 2 000

M91. MOBILIER de SALON chantourné en bois doré à décor de moulures
et cartouches feuillagées comprenant :
- CANAPÉ.
Haut. : 116 cm – Larg. : 170 cm – Prof. : 65 cm.
- PAIRE de FAUTEUILS.
Haut. : 98 cm – Larg. : 71 cm – Prof. : 58 cm.
- PAIRE de CHAISES.
Haut. : 99 cm – Larg. : 54 cm – Prof. : 50 cm.
- MÉRIDIENNE.
Haut. : 86 cm – Larg. : 170 cm – Prof. : 70 cm.
Style Louis XV, vers 1900. 3 000 / 5 000

Voir la reproduction ci-dessous



M92. TABLE à JEUX PORTEFEUILLE à pieds gaine en placage d’acajou.
Début du XIXème siècle.
Haut. : 76 cm – Larg. : 86 cm – Prof. : 42 cm. 300 / 500

M93. QUATRE TABLES GIGOGNES en bois moulé. (Vernis écaillé).
Vers 1900.
Haut. : 70 cm – Larg. : 54 cm – Prof. : 37,5 cm. 60 / 100

M94. PIANO droit en bois de placage, avec bras de lumières.
Vers 1900.
Haut. : 125 cm – Larg. : 146 cm – Prof. : 64 cm. 100 / 200

M95. TABOURET en bois doré le piétement cordage, noué en son entretoise. (Accidents à la dorure).
Époque Napoléon III.
Haut. : 44 cm – Diam. : 56 cm. 1 000 / 1 500

M96. TABOURET de PIANO tournant en bois noirci.
Style Louis XVI, fin du XIXème siècle.
Haut. : 50 cm – Diam. : 38 cm. 150 / 250

M97. TABOURET de PIANO carré en noyer sculpté à assise tournante.
Style Louis XV, vers 1900.
Haut. : 55 cm – Larg. : 35 cm – Prof. : 35 cm. 200 / 300

M98. EMILE GALLÉ (Nancy, 1846 - 1904)
Petite COMMODE à deux tiroirs sans traverse en marqueterie de fleurs et feuillages sur fond
de bois indigènes (thuya, chêne, orme, sycomore etc.), montants cannelés amortis par des boutons de pavot
et terminés par de fins petits pieds cambrés ; le plateau en cabaret à bordures latérales relevées
et ajourées est orné de fleurs de lotus et de libellules.
Signée Emile GALLE dans la marqueterie du plateau.
Haut. : 76 cm – Larg. : 82 cm – Prof. : 38 cm.
A l’intérieur du tiroir étiquette blanche indiquant : H.BERGMANN, 90, boulevard de Strasbourg HAVRE.

7 000 / 9 000



TAPIS

TA1. GRAND TAPIS d’Asie Mineure, à décor d’entrelacs fleuris dans le goût d’Agra sur fond bleu,
large bordure florale sur fond rouge. (Usures, quelques accidents en bordure).
Fin du XIXème siècle.
Haut. : 615 cm – Larg. : 480 cm. 3 000 / 5 000

TA2. CHÂLE de Cachemire polychrome à décor rayonnant de fleurs et entrelacs.
(Petits manques et bordures).
XIXème siècle.
Haut. : 188 cm – Larg. : 188 cm. 400 / 600



CONDITIONS DE LA VENTE

Les acquéreurs paieront en sus de l’adjudication des frais et taxes de 18 % HT, soit 21,53 % TTC

Conformément à la loi, les indications portées au catalogue engagent la responsablilié du
Commissaire-Priseur, compte tenu des rectifications annoncées au moment de la présentation de
l’objet et portées au procès-verbal de la vente.
Les objets seront vendus en l’état. Aucune réclamation ne sera recevable dès l’adjudication
prononcée, les expositions successives ayant permis aux acquéreurs de constater l’état des
objets présentés.

Les dimensions et les poids ne sont donnés qu’à titre purement indicatif, et ne peuvent faire l’objet
d’aucune réclamation.

Le plus offrant et dernier enchérisseur sera l’adjudicataire.

La vente est faite expressément au comptant ; en cas de paiement par chèque par l’adjudicataire,
le transfert de propriété de l’objet n’aura lieu qu’après encaissement du chèque.

A défaut de paiement du montant de l’adjudiation et des frais, une mise en demeure sera adressée à
l’acquéreur par lettre recommandée avec avis de réception. A l’expiration du délai d’un mois, après
cette mise en demeure et à défaut de paiement de la somme due, il sera perçu sur l’acquéreur et pour
prise en charge des frais de recouvrement un honoraire complémentaire de 10 % du prix
d’adjudication, avec un minimum de 250 €. L’application de cette clause ne fait pas obstacle à
l’allocation de dommages-intérêts et aux dépens de la procédure qui serait nécessaire, et ne préjuge
pas de l’éventuelle mise en œuvre de la procédure de folle enchère.

Les règlements par chèque étranger ne sont pas acceptés. Le paiement doit être effectué par
SWIFF ou virement bancaire.

La vente s’effectuera dans l’ordre du présent catalogue.

Le Commissaire-Priseur ne sera tenu de payer le vendeur que lorsqu’il aura lui-même été réglé par
l’adjudicataire.

CONDITIONS D’EXPORTATION

L’exportation de tout bien hors de la France peut être soumise à l’obtention d’une autorisation
d’exporter que ce soit dans un état membre ou hors de l’union européenne.
Il est de la responsabilité de l’acheteur d’obtenir l’autorisation d’exportation.
Le fait qu’une autorisation d’exportation requise soit refusée, ou tardive, ne pourra pas justifier
l’annulation de la vente, ni aucun retard de paiement du montant total dû.
Le décret n° 2004-709 du 16 juillet 2004 modifiant le décret 93-124 du 29 janvier 1993 précise que
tout objet ancien (ayant plus de 50 ans d’âge), peintures et tableaux d’une valeur supérieure à
150 000 €, objets d’art et mobilier d’une valeur supérieure à 50 000 €, doit avoir un certificat de la
Direction des Musées de France autorisant l’exportation.

ESTIMATIONS - INVENTAIRES - PARTAGES - ASSURANCES

Tout Commissaire-Priseur est habilité à dresser tout inventaire volontaire, effectuer toute prisée et
partage après décès, redressement ou liquidation judiciaire, et peut être choisi par les parties ou les
ayants-droit, sur réquisitions expresses de ceux-ci.

RETRAIT DES ACHATS

En cas de paiement par chèque, la délivrance des objets pourra être différée jusqu’à l’encaissement.

Dès l’adjudication, l’objet sera sous l’entière responsabilité de l’adjudicataire.

L’acquéreur sera lui-même chargé de faire assurer ses acquisitions, et l’étude décline toute
responsabilité quant aux dommages que l’objet pourrait encourir, et ceci dès l’adjudication
prononcée.

ORDRES D’ACHAT

Le Commissaire-Priseur, les experts et les membres de son Étude se chargent d’exécuter
gratuitement tous les ordres d’achat qui leur sont confiés, en particulier, pour les amateurs ne
pouvant assister à la vente. Il doit alors être fourni un relevé d’identité bancaire (R.I.B.).

RÉSULTATS DES VENTES

Dans la Gazette de l’Hôtel Drouot, chaque vendredi.
10, rue du Faubourg Montmartre, 75009 PARIS - Tél. : 01 47 70 93 00
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